
Lima, Viernes 723 de Noviembre de 1984 
  

7
 

T
E
 

- 
O
i
<
 

T
T
O
|
 

n
 

ENCARGAN LA CARTERA DE ENER. 
GIA Y MINAS, AL MINISTRO 

DE TTI 

RESOLUCION SUPREMA N* 10247-—84—PCM 

Lima, 22- de Noviembre de 1984. 

CONSIDERANDO: 

Que el señor Ministro de Estado en el Des- 
pacho de Energía y Minas, Ingeniero Juan In- 

eháustegui Vargas, se ausentará del país a partir 
-del día 24 de noviembre de 1984; y, 

De conformidad con lo dispuesto en el a» 

“tículo 220 de la Constitución Política del Perú; 

SE RESUELVE: .Z 

Encargar la Cartera de Energía y Minas al se=- 

ñor Ingeniero Alvaro Becerra Sotero, Ministro de 
Estado en el Despacho de Industria, Turismo e In- 
tegración: mientras dure- la ausencia del Titular. 

Regístrese y comuníquese. a 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la 
Repúhlica. ' b 

LUIS. PERCOVICH ROCA, Presidente de — 
Consejo de Ministros, 

EDUCACIÓN 
e e 

yE 

  

  

AUTORIZAN A PROFESOR DE EE.UU. * 
PARÁ QUE EJECUTE PROYECTO DE 
INVESTIGACION ARQUEOLOGICA 
RESOLUCEON SUPREMA N? $49—84—EDo 

s 

Lima, 21 de Noviembre de 1984 

Vista la solicitud presentada por el Dr..Richard 
Burger, Arqueólogo y Profesor de la Universidad 

de Yale, Estados -Unidos de Norteamérica, Inves= * 
tigador afiliado al Area de TInvestigación del Mu- 
seo Nacional de : Antropología y- Arqueología, desde -* 
el 19 de setiembre..de 1984 al 31 de agosto de 1985, 
para realizar investigaciones arqueológicas en Car-= 
dal, Chillaco, Manchay Bajo y Mina Perdida .ubi- 
caños en el Valle de Lurín, distrito de Lurín, pro- 
cia y departamento de.Lima; 

CONSTDERANDO: 

Que mediante Informe N? 0138—81—DIPM de 
- Departamento de Investigación del Patrimonio Mo- 
numental; en Inf. Ne 030—82—D—OMA de la Ofi- 
cina de Monumentos Arqueológicos y el Inf. y   16394 DPCM de la Dirección del Patrimonts 

  

  

  

C Peruano 
  

Cuitural Monumental,. los citados órganos técni- 
cos del INC se han pronunciado favorablemente 
sobre el Proyecto de Investigación bresentado; 

Que el Director General del INC' a través del 
Oficio N9 1244—DG—INC—84, ha — viabilizado la 
opinión favorable de la Dirección del Patrimonio 
Cultural Monumental, dependiente de dicho órga- 
no público descentralizado con relación al 'Pra- 
yecto; 

Estando: a lo previsto en los Artículos Nos. 8?, 
y 9” de la Ley N? 6634, los Artículos 28? y 319 de 
su Reglamento y el Decreto Ley N* 19033; _ 

SE RESUELVE: 

1— AUTORIZAR a don RICHARD BURGER, 
Ph, D. Arqueólogo .y Profesor de la Universidad 
de Yale, Estados Unidos de Norteamérica, Investi- 
gador afiliado al Area de Investigación del- Musen 
Nacional de Antropología y Arqueología, para que 
ejecute el Proyecto de Investigación Arqueológica 
en Cardal, Chillaco, Manchay Bajo y Mina Per- 
dida del Valle de Lurín, distrito de Lurín, pro- 
vincia y departaménto de Lima. por el período de 
un año, entre el 16 de octubre de 1984 y el 16 de 
octubre de 1985. ' 

2— El Dr. Richard L. Burger, como Respon- 
sable y Director del Proyecto, cumplirá con las 
especificaciones establecidas por el Instituto Na- 
cional de Cultura en el Reglamento de Exploracio- 
ties y Excavaciones Arqueológicas (R.D, N? 
n00921), ' ; 

Regístrese y comuníquese 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 
pública. 

ANDRES CARDO FRANCO, Ministro de Ecu- 
eación. 

  

DESIGNAN INTEGRANTES DEL CON- 
SEJO NACIONAL DE CULTURA 
RESOLUCION SUPREMA Ne 350—81—ED 

- Lima, 21 de Noviembre de 1954 

Visto el Oficio N? 1267—-DG—INC-—84 del Di- 
rector General del Instituto Nacional de Cultura, 
formulando propuesta para inteerar el Consejo 
Nacional de Cuitura; 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad econ la Dispostuida  Com- 
plementaria Tercera del Decreto Legisinttve N 
135, Ley de Organización y Puncimes del Sector 
Educación, el Consajo Nacionat s Cuitaura for- 
muia y coordina la palítios ed s País. es 
pmi&dopad…h…yes»& 
integrado por el Direstar General de metituto 
Nacional del Cuttira y mate Bmracralimades del 
campo cultural, las mismaes que es necesario de- 
'signar; . — M de A — 

| 
! 

 


